aposlolicarnm, et praccipne decrelorum

sanclae mcmoriae Glementis Papae Vili,

necnon statulorum predicti nostri Ordi-

nis (quae, prò certiori et firmiori obser-

vantià, ne allegari unquani possit igno-

rantia , una curn bis decretis et aliis

haclcnus in Ordine factis, de Consilio

ROMVM'M An. e. l(,72

ctiain admodimi HR. PP. qui nobis as-

sistunl, excerpsinius et declaravimus, et

bac ipsà die v septembris mdclxxii no-

stra manu el sigillo munita, observanda

illis el omnibus convenlibns el fralrilnis,

qui eamdcm vitam iam amplexi, el, Deo

dante, in futunim nmplexuri siiiit, de-

dimus) ad lilleram absque ullà inlcrpre-

talione ani glossa , el indispcnsabililcr

nisi cuin infirmis et impotentilms, sub

poenis in eisdem decretis, canonibus, et

conslilulionibus apostolicis conlentis
,

necnon dictarum conslitulionum Ordinis

pari. Ili, cap. vi, el pari, vi, cap. ix, el

slatnlorum supiadictonim.

III. PosUpiam ( reslilnià iam obser-

vanlià) odo circiter nuvilii choristae

recepii fiierinl, el suam professionem

emiserint in novitiatu Lycii, remaneant

ibidem prò secundo noviliatii seii pro-

fessorio claiiso, quod eos' mine prò lune

ad sludium prò ipsis tantum observanti-

bus deputamus, ad sludendum, si fuerint

babiles , et primus novilialus, qui , de

mandalo sacrae Congregationis super

slalu regulaiium, eral Lycii, Iransfera-

Uir ( de assensi! eiusdem sacrae Con-

gregationis) ad convenlnin Solcani.

IV. Convenlus Lycii sii sub imme-

dialà inrisdicliune nostra et prioriiiii

generalium prò tempore, convenlus ve-

ro Soleani sub iiirisdiclione pi-ocuratoris

generalis
,

[noiil sunt celeri convenlus

provinciae, cum condilionibus lamen iu-

fi'adicendis.

V. Pro liac prima vice, confisi pluri-

mum de integiilale, doctrinà, prudenlià,

ut siipra, vilae communis exa(;tio!'isqiie

obsei'vantiae zelo eiusdem niagistri (ra-

Iris Auguslini de Soleano, eum deputa-

mus et declai'amus, proni tenore prae-

scntium et nosti'i muneris auctoiilate

depulalnin el declaialum esse voluinus,

i Poliiis lege ex prò eos (R. T.).
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in prioroin prapclicti convenlns nostri

S. Angeli de Lycio ad trienninm, et

ultra ad aliud et plura, si vocales dicli

conventus Lycii, elapso primo triennio,

eum alia et alia vice et plin'ies propo-

nere, nominare et praesentare voluerint,

eliam solum, et non Inter tres aut duos,

ut in forma inferius ponendà. Pro con-

venlu vero S. Mariae Reposi de Soleano

confirmaraus in priorem fratrem Lucani

de Melpiniano electum a definitorio pro-

vinciae ad bienninm a die dictae suae

electionis.

VI. Deinceps priores eligantur ex ipsis

solis Observantibus , et ab ipsis; ila

ut primum in convenlu Lycii sibi de-

ligant duos vel tres , et ipsos sic de-

lectos deinde nominent et praescntent

patri generali prò tempore, et demum
generalis ex duobus vel tribus ita prae-

senlalis eligat unum, qui erit prior; et

pariler in convenlu Soleani primum si-

bi deligant duos vel tres, et deinde illos

duos vel tres repraesentent definitorio

provinciae, quod demum ex duobus vel

Iribus eligat unum, qui erit prior.

VII. Quod si prioratus ex morte, pri-

vatione, renuncialione, autaliquà ex alia

causa quandocumque vacaveril, lune sit

vicarius tam Lycii quam Soleani secun-

dus qui cum priore electo full prae-

sentatus, duraturus usque ad tempus no-

vae electionis. Quod si illi eliam, auL

alter ex illis, morlui fuerint, aut aliquà

ex causa nolint et nequeant esse vicarii,

lune Lycii deligant tres vel duos ad

prioratum, ex quibus generalis, ut supra,

eligat unum, qui erit prior ad bienniura

et tot menses, quot defuerint usque ad
|

consuetum tempus instituendi et ipsum

adventum de novo instituti prioris ; et

Soleani deligant duos vel Ires, ex quibus

provincialis, ut supra, eligat unum, qui

erit vicarius usque ad proximum. capitu-

lum seu congregalionem, in quibus de-

Bull. Rom. — Voi. XVm. 45
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finilorio praestabunl' duos vel tres, di-

ctum vicariurn, et alium vel alios ab ipsis

et ex ipsis observantibus deligendos', ex

quibus duobus vel tribus definitorium

filiget unum, ut supra.

vili. Ita pariler celeri quicurnque eo-

rum officiales eligantur ex ipsis et ab

ipsis, proponente tamen ad eleclioncm

et post eleclionem eos confirmante eo-

ruiii priore iam, ut supra, electo.

IX. In leclorem Ibeologiae , seu re-

genlem, et in leclorem philosophiae de-

pulabitur a patre generali aliquis ex ipsis

idoneus illis doctrinae sufficientià, exem-

plaris, et maxime exactae communis vi-

tae studio, iuxta praedicta et praecipue

Clemenlis PP. Vili decreta, probandus

et approbandus. Quod si apud se non

habueriiit idoneum, aut prò lectore, aut

prò regenle, supplicabunt prò altero, aut

prò ulroque, eidem patri generali, qui

providebil de idoneo a se probato, et

qu.i sponte velit et debeat observanliain

et exactam vilam communem eamdem
cum omnibus in omnibus el per omnia

iuxta dieta el Clemenlis Papae Vili decre-

ta sectari.

X. In aclu visitalionis in convenlu

Lycii per nos aut per a nobis depulan-

dos, et in convenlu Soleani per patrem

provincialem, inquiratur super inslilulà

observanlià,el Iransgressores ibidem cor-

rigantur regulariler, non autem inde re

moveanlur iuconsultis priore et patribus

consilii, et relinquanlur aut mitlanlur

decreta; quod si aliqua iudicaverint ob-

servantiae conducere, fideliter referant

priori generali, qui, si ei videbilur, de-

cernal.

XI. Nulli, volenli venire zelo observan-

tiae, licentia denegelur, dummodo eius

praecedat acceptalio a priore cum pa-

tribus consilii. Non eligantur ipsi obser-

1 Videlur legenduni praesentabunl (k. i.).

"2. Edit. Main. legit deligendis (R. T.).

An. C. \(ù'2 f554 M'I.I.AT^irM

vaiitcs in priores lociilos, noe in oITicia-

Ics convenliiiiin, ubi dicla obscrvanlia

non vigel. Non amoveaiilur, aiit transeant

de familià in dinlis convontilms ,
nbi

dieta obscrvanlia non vigot; sed lantuiu

(donec, Deo iuvanle, aJii conventus ob-

servanles, iiiNla pariter decreta sacrae

Congrcgationis super statu regularium

et hace nostra decreta et statuta, quae,

ut supra
,
prò dictis et prò omnibus

conventibus et fratribus, qui eamdem

vilam iam amplexi el in fulurum ample-

xuri sunl, fecinuis, fuerint) mutari pos-

sint ab uno in alium ex conventibus ob-

servanlibus, Iam si eam vitani post de-

cretum sacrae Congregationis super sta-

ti: regularium professi fuerint, quam si

professi ante dictum decretum, aut ex

dictis conventibus Lycii et Soleani prò

bac prima vice remanserirt, aiìt ex aliis

conventibus quandocumque advenerint,

et elapso anno (quo tempore iis erit

liberum abire) a patribus vocalibus ac-

ceplati fuerint, nisi Rirle in poenam, ni-

pote sitam', sanctae ordinalioni de obscr-

vanlia et exactcà vita communi in dictis

conventibus et abis observantibus con-

Iradicere aul modo abquo se opponere

ausi sint vel fuerint, quapropter iuxta

dicium decretum sacrae Congregationis

super stalu regubirium amovendi sint,

aut si emendaloriam ferre recusaverint,

et iuxta regulam et constilutiones, a

priore de consensu patrum consilii a so-

cietate, ne contagione pestifera plurimos

perdant, proiiciendi.

XII. Pro quibus omnibus inviolabi-

liter observandis, praecipimus omnibus

el singulis noslris inferioribus, ne quo-

vis praetextu, occasione, aul quaesilo

colore, diclo, facto, dircele vel indircele,

per se vel per alium, ullis unquam fu-

luris temporibus dieta decreta violare,

1 Irìtelligat qui puiest; fursan legenduin si

tam (R. T.).
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infringere, aul eis quoquo modo cui;-

traire, nec supradictos fratre^ a dicliì

obsei'valione turbare aut molestare ,
et

ne a dictis et aliis in fulurum simili

modo observantibus conventibus dielaui

observanliam et exaclam vilam commii-

nem auferre aul auferendam audeaul

quomodolibel allentare, sub poenis nu-

mero terlio' memoralis, necnon privatio-

nis officiorum, graduum ac vocis aclivae

el passivae in perpeluum, et cxeommu-

nicationis lalae senlenliae, quam trina

canonica monitione praemissà in bis

scriplis licei inviti ferimus, ipso facto,

absque alia declaratione, sed sola pro-

testalione et atlestatione in scriplis, iu-

ramento et subscriplione maioris parlis

conventus firmala, cum expressione cau-

sae propter quam, et expressionc pari-

ter huius nostri decreti decimi, virtù te

cuius declaranlur incursi, incurrenda'.

XIII. Haereditas Ignatii Valente de

Lycio vigore eius teslamenli sub die x

octobris MDCLXXi, in quo reliquil prae-

dictum nostrum convenlum S. Angeli

de Lycio suum liaeredem universalem,

cum adiectà conditione, quod in eo re-

sliluatur obscrvanlia et exacta vita com-

munis, iuxia decreta sacrae Congregatio-

nis super slalu regularium de mandato

Alexandri PP. VII acceptatur ad seriem

et tenorem eiusdem teslamenli a nobis

visi, discussi et considerali, prout tenore

praesenlium et nostri muneris auclori-

lale illam acceptamus et acceplandam

esse volumus et mandamus.

XIV. Et ad perpeluam validilatem
,

fìrmilatem, subsislentiam, durationem, et

ad cautelam ad lollendos defeclus, sup-

plicamus sanctae Sedi Aposlolicae, eius-

que sacris Congrcgatiunibus : 1° quod

1 Leee sccundo, iiam nunieralioiifm nos niu-

tavimus (R. T.).

2 Potiiis lege incurrendis neiupe poenis, vel

ìiicurrciidae nempe exLommunicationìs (n.T.).
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(non obslanlibus consLilnlionibus nostri

Ordinis, ni pari., cap. iv, qnod supposi-

lio convcnlinim sub immedialà cura pa-

liis generab's fiat per capitiiliim genera-

le) snpradictiis convenlus S. Angeli de

Lycio ponalnr et sii in fiilnriim et in

perpetuimi sub immediata cura et iiiris-

dictione procuratoris prò tempore, qiiem-

admodum alii convenlus generales, cum

dieta taiiien observantià et exactà vita

communi, et modo ac forma ut supra:

2" quod ( non obstante Bulla sanctae

memoriae beali Pii V prò reformatione

Ordinis Eremitarum S. Auguslini, Quo-

niam in reparandam , jidlxx, de dura-

tione officiorum ad bienniurn, et decre-

to patris generalis Fivisani, confirmalo

a sanclae memoriae Clemenle PP. Vili,

Vniversalis, jidxcvi, de nonprotrahendis

officiis ultra sexennium) praedictus ma-

gister frater Augustinus de Solcano pos-

sil esse et sii piior ut supra ; et aliis

non obslanlibus quibuscumque, el ad tol-

lendos, si qui sunt , alios qucscumque

defectus, et ut praedicla omnia et sin-

gula approbare, confirmare et apostoli-

ca auclorilate roborare dignelur ».

c.infirmaiio S 2. CuiTi auLcm, sicut cadcm expo-
aposlolica di-

. .
'

clorura decreto- SI tio subiungcbat, procurator generalis
rum. a 7 i a

et Augustinus praefati decreta buius-

modi, quo firmius subsistant et serven-

tur exactius, aposlolicae confìnnalionis

nostrae patrocinio communiri summo-
pere desiderenl: nos, specialem ipsis pro-

curatori generali et Augustino gratiam

Tacere volentes, el eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet
innodati exislunt, ad efTectum praesen-

lium dumtaxat consequendum , barum
serie absolvenles el absolutos' Tore cen-

i Cohaereiilius Icge abnolutas (u. t.).

senles, supplicationibus eorum nomine

nobis super boc bumililer jiorreclis in-

clinati, decreta praeinserla, a memorato

Ilieronymo procuralorc generali edita,

\it praefertur, auclorilate apostolica, te-

nore praesentium, confirmamiis et appro-

banius , illisque inviolabilis aposlolicae

firmilatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facli defectus , si qui

desiiper quomodoHbel inlervenerinl, sup-

plemus.

S 3. Ceterum, tam praefatum Hiero- MooHìo ad

, «npi-Tloit;* dilli

nymum modernum et prò tempore exi- ordinis uiviiam
comiiiienì iiiM"i

slentem procuralorem generalem, quam Juc^mi ei rdi-

dileclos filios modernos et futures vica-

rios generales congregalionurn el pro-

curalores provinciales provinciarum et

superiores locales convenluum Ordinis

praefati, per praesenles serio monemus,

ut, suae obligationis memores, exactam

vi tam communem in conventibus polis-

simum designalis prò novilialibus et pro-

fessoriis, ubi inlroducta non esl, omnino

introduci, quavis contraria consuetudine

seu potius corruptelà non obstante, et

ubi inlroducta est, conservali maxime

procurenl, in dislriclo Dei iudicio negle-

cti muneris ralionem redditm'i.

§ 4. Decernenles easdem praesenles Decri-iuin ir-

. rilans.

nlleras et decreta praemserla scraper

firma, valida et efficacia existere et ibre,

suosque plenarios et integros elTectus

sortiri el oblinere, ac illis, ad quos spe-

cial et prò tempore quandocumque spe-

clabit, in omnibus el per omnia pienis-

sime suffragari , el ab illis respective

iuviolabililcr observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, eliam causarum palalii

apostolici audilores, iudicari et definir!

debere, acirrilum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit altcnlari.

S 5. Quocirca dileclo fìlio nostro el ,
K«quuiore»

Aposlolicae bedis in regno Neapohs nun-
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ciò , ac venorabililms fralrlbus archie-

pisropo Ilydninlinonsi, ci Lyciensi ac

Hisignanonsi cpiscopis
,
per praesentes

commillimiis ci, niandamus
,

qiialcnns

ipsi, vel trcs, ani. fino, vcl iinus oorum,

per se, vel aliiim, sen alios, praesentes

iilteras et in eis contenta quaecumqvic,

ubi el quando opus fiieril, et quoties

prò parte interesse in praeniissis haben-

tiiim, seu alicuius eonim, desnper fue-

rint requisiti, solemniter publicanles,

illisqne in praemissis efficacis defensio-

nis praesidio assistenles, faciant aiicto-

ritate nostra praesentes litleras et in eis

contenta huiusmodi , ab illis , ad qiios

special et spectabit in futurum, inviola-

biliter el inconcusse observari, omnes-

que et singulos, quos ipsac praesentes

litlerae concernunt, praemissorum om-

nium et singulorum commodo et effectu

pacifice frui et gaudere; non permit-

tenles illos desupcr a quoquam, quavis

aucloritate, quomodolibet indebite mo-

lestari, perturbari vel inquiclari ; con-

tradictores quoslibel et rebelles per cen-

suras et poenas ecclesiaslicas , aliaque

opportuna iuris el facli remedia , ap-

pellatione postposità, conipescendo; le-

gitimisque super bis habendis servatis

processibus, sententias, censuras et poe-

nas ipsas etiam ileralis vicibus aggra-

vando, invocato etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

Derogaiio § 6. Non obslaulibus recolendae me-

moriae Bonifacii Papae Vili praedeces-

soris pariter nostri de una , el concilii

generalis de duabus dielis , dummodo

ullra tres dietas aliquis auctorilale prae-

senliuin in iudicium non trabatur, aliis-

que conslilutionibus et ordinalionibus

aposlolicis, ac, quatenus opus sii, Ordi-

nis ciusque congregationum, provincia-

rum et conventuum buiusmodi , etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate aliàroboratis, statutis et

coDlranorum.

ROM\NUM An. ('.. \C,TÌ

consuetiulinìbus, privilegiìs quoque, in-

diiltis ci lillcris aposlolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confìrmalis et innovatis; quibus omni-

bus et singulis, illorum tenores prae-

senlibus prò piene el suffìcienter ex-

pressis habentes', illis alias in suo ro-

borc permansuris , ad praemissorum

(•H'ectum, bac vice dumlaxat, speciali-

ter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

8 7. Volumus autem ut ipsarum prae- TranMimpio-
^ *

. rum tides.

senlium lilterarum transumplis, seu ex-

emplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslitu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam' in

iudicio quam extra illud babeatur, ipsis

qiiae praesentibus baberetur si forent

exliibilae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vili oclo-

bris MDCLXxii, ponlificalus nostri anno in.

I. G. Slusius.

Dal. die 8 octobris 1672, pontif. anno ili.

Registrata in Secretarià Brevìum in libro

mensis oclobris, pari, ulràque, fol. 161.

CXVII.

Declaralio circa ius conferendi habitutn

Teriii Ordinis sancii Francisci com-

pelcns lanlum fralribus eiusdem Ter-

iii Ordinis nalionis Gallicanae , el

Capjmccinos eiusdem nalionis exclu-

dens.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei meraoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecli EsposHio fa-

1 '
. eli.

filii fratres Tertii Ordinis sancii Francisci

Congregationis Gallicanae, quod , licei

Congri'galio venerabiliuni fralrum no-

1 Voceni habctites nos addimiis (B. t.).

2 Particulam tam nos aildiiuus (ii. t.).
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Petllio.

stroriim S. R. E. cardinalium negoliis

et consullalioniljiis episcoponim et ro-

[,nilariiini praoposila, in conti'oversià in-

ler ipsos exponenles ex una el dilcclos

pariler filios fralrcs Orrlinis Minoi'iiin in forma Brevis iiltei'ap aposlolicac ob

eiiisdem saneti Francisci Cappuceinorum

nnneMpalonnii in regno Gaiiiarinn de-

genles ex altera partijjus circa iiis con-

ferendi habitiini Tertii Ordinis sancti

Francisci utriusque sexus personis sae-

cularibiis, easque dirigendi, vertente, die

XIII niartii proxime praeterili, partibus

pluries aiiditis , decrevisset ut fralres

Cappuccini praefati ab hniusmodi habi-

tus collalione et directione penitus absli-

nerent, nihiloniinus, dilcclo etiani fìlio

procuratore generali Ordinis fratrum Cap-

puceinorum conquerenle se in ÌTU"ibus

suis sufficienter audiluni non fuisse, ea-

dem cardinalium Congregatio die xx eius-

dem mensis mandavitab expeditione sui

decreti huiusmodi supersederi , utque

dictus procuratorgeneralis quasdam pro-

visionales in simili forma Brevis litteras,

quas' a recolendae memoriae Clemente

Papa IX praedecessore nostro ad prae-

fati Ordinis fralrum iMinorum Cappuc-

einorum favorem emanasse asserebat,

partibus communicaret.

§ 1. Cum aulem, sicut eadem expo-

sitio subiungcbat, praefatus procurator

generalis id non praestilerit , niliilque

babeat, quod pluries, et in diversis con-

tradicloriis, tam corarn praefatà, quam

corani alter;^, nempe venerabilium fra-

lrum nostrorum eiusdem S. R. E. car-

dinalium Concilii Tridentini interprelum,

Congregationibus non fuerit alias a di-

clis fralribus Cappuccinis produclum;

et proplerea dicli exponentes, ut huius-

modi controversiae iam loties et lam so-

quinque decreta a praefatis duabus cardi-

nalium Congregalioniltus rcspective cen-

tra pracfatos fratres Cafipucxinos ema-

nata ncrnon desuper cxpeditae pariler

scrventiu", opjiortune sibi in praemissis

a nobis provideri et ni infra indulgeri

summopere desiderenl :

§ 2. Nos, specialem ipsis exponentibus suum m in

gratiam facere volenles, et eorum sin-"""'
'

gulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis censuris elpoenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quil)us quomodolibet

innodalae cxistunt, ad clfeclum praemis-

sorum dumtaxat conseqnendum, harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes, supplicationibus nobis super hoc

humililer porrectis inclinali, de memo-
ratorum cardinalium negoliis et consul-

lalionibus episcoporum et regularium

praeposiloruni, qui, partibus auditis, in

decreto alias, videlicet dieta die xiii maii

proxime pi'aeterili , edito persislendnia

esse censuerunl, Consilio, praefatis fra-

lribus Minoribus Cappuccinis nuncupatis,

ne in posterum in admittendis niulie-

ribus ad habilum Tertii Ordinis sancii

Francisci , sive in ipsis dirigendis se

ingerant , auclorilate apostolica, tenore

praesentium, interdicimus, ac praedictis

fralribus Cappuccinis perpetuuin super

praemissis silenlium imponimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes nix-retum ir-

lilleras semper fìrmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabil, pienissime suffragali, et ab eis

respective inviòlabiliter observari, sicque

lemniler decisae, el novissime corani di-
j

in praemissis per quoscnmque iudices

età cardinalium Congregalione ler expo-
j

ordinarios ac delegalos, etiam causaruia

silae, finis tandem imponalur , ac alia ! palali! apostolici auditores , iudicari et

1 Edit. Mail), iegii quam pio quas (r. j.). ]

definiri debere, ac irriluin el inane si
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sccMs super liis a (]uof]iiam, qnavis aii-

clorilate, scientcr vel igiioraiiler, con-

ligerit allentari.

c.niiir.irii.nira § h. Noii olislaiitibiis pTacmissis , ac
rttmutio. *

. . .. .....
consliUilionibus el ordiiinlionibns apc-

.slolicis, nconon qiiibusvis, eliam iura-

menlo, confirmalione apostolica, vel qiia-

vis fìrmilate aliA roboralis, slatulis et

con^iieliuìiiiibus, privilegiis quoque, in-

(lullis et litteris apostolicis in conlra-

riuin pi'acniissoi'uni quoiiiodolibet con-

ce.ssis, ronfirmatis et innovatis,

Illnnimqnc» .1 - S 5. QuIbuS OlllIlibuS et sÌn"ulÌS, illo-
ro ;alio.

'

-, 1rum tenores praesentibus prò piene et

sufficienlcr expressis et ad verbiim in-

seitis liabentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praesentium elTectum
,

liac vice dumtaxal, specialitcr el expresse

derogamus; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

ioreni , sub anmilo Piscaluris, die x

oclobris MDCLXXii
,

ponlificatus nostri

anno iii.

I. G. Sllsils.

Hai die 10 oclobris 1072, ponlif. aiiim in.

Registrata in Secret, in lib. Bieviinn men-

sis oclobris.

CXVIII.

Sliiluium perpeluum collegii Germanici

el Ungarici, guod conriclore.s quicum-

que in dicium collegium recepii, et

quandocumquc recipicndi, iiiramen-

lum de discedendo ab Urbe, ac in Ger-

mnniam reverlcndo slalim alque slu-

diorum lempiis fncril absoluti/ìii, prae-

slars ieneantur.

Cleraens Papa X.

ad perpetuarli rei memoriam.

Ainitini coii.(- CuiTi ( sicut acccpimus ) dilccti filii

Hiijig..nci in 111- ahimni colletiii Germanici et Ihinefarici
gressu ve! iMuli» , , \ . ...
i>05i iurani inde Urbc in ipsius collegii ingressuni,

An. 0. \ru'i

sive paulo post, inter alia iuraiuontuni i;trina.ii.im ro-

praestare soleant, quod, absoluto ibidem

stiidiorum tempore, quando inde diniit-

lentiir, ab Urbc slalim discessuii, et in

Gormaniam reversiiri sint; in dicluni vero

collegium, praeter alumnos, etiani reci-

pinnlur' nonnnlli convictores, qui iura-

mentum buiusmodi non praeslanl, sed,

pcracto sliuliuriim curriculo , in Urbe

praefalà quandoque moram trahunt, et

excusso disriplinae, qiiam in eodem<?ol-

legio prael'alo servaverant, iugo, eani

nioruni innocenliam,qiiam ex patria at-

lulerant, et in colli-gio praerato colue-

rant, non satis studiose lucntur, in ani-

mai iim suariim perniciem, ipsiusque col-

legii exislimationis detrimenlum :

§ 1. Nos, ex commissae nubis caelitus siaioit ui io

,. .... ... rubrica.

aposlolicae soliiciludinis nuinere, oppor-

liinum buie malo remedium, quantum

cum Domino possnmus, adhibeie cupien-

les, motu proprio, ac ex certa scientià

et matura deliberatione nostris, deque

apostulicae potestalis plenitudine, ut con-

victores quiciimque in collegium prae-

falum recepii , et quandocumque reci-

piendi, iuramenluni pariter de disceden-

do ab Urbe supradictà, ac in Germaniam

reveitendo slalim alque sUidiorum cur-

suiii ibidem absolverint, seu alias ex ipso

collegio dimilknlur, ad instar mernora-

lorum alumnorum, praestare omnino Ie-

neantur , tenore praesentium, perpetuo

slaluimus et ordinamus.

8 2. Decernentes easdem praesentes Decrpium ir-

lilleras semper tirmas validas el elhca-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò tem-

pore el quandocumque speclabii, invio-

labiliter observari, sieque el non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegatos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, ac S. R. E.

1 Polius leje recipiaiitur ^n. T.).
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IranoriMu.

cardinales, collogii praefali protectores,

aliosve quoslibel qiiaciiiiKjiie praeemi-

nentià et poteslatc fiingentes et Innclu-

los, siiblalà ois et eoiuin cuililiPl (luavis

aliter iiidicandi et interpretandi laciillale

ci aiictoritate, iiidicari et defìniri debere,

ac irrilum et inane si seciis super bis

a quoquam, qnavis aucloritate, scienter

vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 3. Non obstantibiis constiuitionibus

et ordinationibiis apostolicis, et, qnatenus

opus sit, dicli collegii, eliam iuiainnilo,

eonfìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, stalli lis et consiie-

tiidinibns, privilegiis quoque, indiillis et

lilleris apostolicis in contrarium piae-

niissorum quomodolibel concessis, con-

firmatis et innovatis
;

quibiis omnibus

et singulis, illonim tenores praesentibiis

prò piene et siifTicienter expressis et in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuiis, ad praemissorum elTecUun,

b.ic vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi octo-

bris MDCLxxii, pontilìcatus nostri anno in.

I. G. Slusr-s.

Dat. die 16 oclobris 167"J, poiitif. unno iii.

Registrata in Secret, in Uh. Brevium mensis

oclobns, parte utràque, fot. 133.

ETOrHiam.

CXIX.

Confirmalio decreti Clemenlis IX super

unionis dissolutinììe Congre/jalinnum

eremilarum Camaìdìtìens.ium Monlis

Coronae et aliarum naliomim , cnm
commemora tion e poenae et censura-

rum.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Ad pastorali? dignitatis fastigium, nullo

licei meritorum nostrorum suiTragio, per

inefTabilis divinae bonitatis divitias evc-

cti, ea, quae a Hoiiianis Pontificibus prac-

decessoribus noslris, stabiliendae intcr

rcligiosos viros a saeculi turbis segrc-

^atos et Altissimi obseqniis sub lauda-

bili strictioris observantiae insliluto ad-

dictos tranquillitalis studio , sapicnter

disposila esse noscuntur, ut finniora sinl

el serventur exactius, apostolici piae-

sidii nostri patrocinio libenter corrobo-

ramus, illisquc, ne temerario cuiusquani

ausu violenlur, novas sancliones adiun-

gimus, sicut conspicimus in Domino la-

tioni esse consenlaneum.

§ 1. .\liàs siquidem, cuni inler ere-

milas Camaldulenses nalionis Etruriae

sub nomine Congrcgalionis Eremi Sacrae,

ex una, ac nostrorum ' Status nostri Ec-

clesiastici, dominii Veneti, regni Neapo-

lis, Poloniae et Germaniae sub nomine

Coììgregalioììis Montis Coronae respe-

clive militanles, ex aiterà, necnon illos

nationis Pedemontahae ex*alià partibus,

variae controversiae exortae et suscita-

tae luissent, lelicis recordationis Clemens

Papa IX praedecessor noster, motupro-
prio, ac ex certa scientià et matura de-

liberatione suis, deque apostolicae pote-

slatis plenitudine, unionem, anne iuncm

el incorporationem eremi Camaldulen-

sium Etruriae, sive provinciae Aretinae,

ac Congregationis Monlis Coronae, ea-

runique respeclive eremorum, monaste-

riorum, membrornm el aliorum locorum

regulariuui invicem , uniusque Congre-

gationis e\ illis sic unilis , annexis et

incorporatis erectionem et iustilulionem

dudum a recolendae memoriae Urbano

Papa Vili praedecessore pariter nosLro

faclas, necnon aliani unionem sive incor-

porationem eremi Camaldulensium prope

Taurinum silae , una cum aliis eremis,

domibus el locis ab eà dependentibus,

i Videturlegendum»jatwnì«n prò nostrorum

(R. T.).

Clemfl

per suar* Irltp-

ras monelli Ai
Urbano Vili fa-

clam disfiolvil.
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sive quoqiiomodo ad illam pfirlinenli-

biis, ad praefalam Congregationcm Ca-

maldiilcnsium Mentis Coronae pridem

faclam, ci ab eodem Urbano praedeces-

sore confirmalani, revocavil, dissolvit, ir-

ritavit et annullavit, ac nationes praefalas

ab invicem separavit, casque ad formam

regiminis, quo ante iiniones respective

gubernabanlur , rediixit, et alias, proul

uberius continelur in ipsius Clemenlis

praedecessoris lilteris desuper in simili

forma Brevis expedilis tenoris qui se-

quitur, videlicet :

T-noriiii.- § 2. Clemens Papa IX, ad perpetuam

iis IX. rei memonam. Ulius
,
qui chantas est

et Deus pacis, vices, licet immeriti, ge-

rentes in terris, ad ea peculiares vigi-

lantiae nostrae curas libenter converti-

mus, per quae religiosae christifideliura,

qui, abnegantes semetipsos, divinis ob-

sequiis se se sub suavi arclioris atque

severioris disciplinae iugo devoverunt,

quieti consulatur, prout matura delibe-

ratione adhibitcà salubriter expedire in

Domino arbitramur. Dudum siquidem fe-

licis recordalionis Urbanus Vili praede-

cessor nosler , certis tunc expressis

causis adduclus, eremum Camaldulensium

Etruriae , sive provinciae Aretinae , ac

Congregationis Montis Coronae Ordinis

Camaldulensium , earumque respective

eremos, monasteria, membra et alia loca

regularia ab eis dependentia, invicem

perpetuo univit, annexuit et incorpora-

vit, ac ex eis omnibus sic unitis, annexis

et incorporatis unicam dumtaxat Con-

gregationcm, non amplius Montis Coro-

nae, sed Eremitarum Camaldulensium de

celere nuncupandam, cuius caput esset

prael'ata eremus Camaldulensium Etru-

riae, similiter perpetuo erexit et instituit;

ac insuper idem Urbanus praedecessor

unionem et incorporationem eremi Ca-

maldulensis in montibus prope civitatem

Taurinensem sitae, una cum aliis eremis
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et domibus et locis ab eà dependenli-

bus, sive quoquomodo ad illam perti-

nentibus, praefatae Congregationi Camal-

dulensi Montis Coronae, sub certis tunc

expressis conditionibus faclas, auctoritate

apostolica approbavil et confìrmavit, et

alias, prout in binis ipsius Urbani prae-

decessoris lilteris desuper in simili forma

Brevis die viii oclobris mdcxxxiv et die

vili augusti MDCXxxv respective expedi-

lis
,
quarum tenores praesentibus prò

piene et sufficienler expressis ac de

verbo ad verbum inserlis haberi volu-

mus, uberius continelur.

Cum aulem (sicut accepimus) sub-

inde Inter dilectos fìlios eremilas Ca-

maldulenses, illos nimirum nationis Etru-

riae qui militanl sub nomine Congre-

gationis eremi sacrae, ex una , et illos

nationum Status nostri Ecclesiastici
,

dominii Veneti, regni Neapolis, Poloniae

et Germaniae
,
qui olim militabant sub

nomine Congregationis Montis Coronae,

ex aiterà, ac illos nationis Pedemonta-

nae, ex alia respective parlibus , variae

differenliae ac conlroversiae exorlae et

suscitatae fuerint : nos, prò commissà

nobis caelilus pastoralis officii cura op-

portunum huiusmodi dissidiis remedium

^

adhibere, et fraternae cbaritatis amoeni-

tatem Inter eremilas praefatos, quantum

cum Domino possumus, reslituere atqiie

firmiler solidare cupienles , de venera-

bilium fratrum noslrorum S. R. E. car-

dinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum
,
qui conlroversias et differentias

praefalas, ex commissione recolendae me-

moriae Alexandri PP. VII praedecesso-

ris pariter nostri , mature ac diligenler

examinarunt et perpenderunl, Consilio,

motuproprio, ac ex certa scientià et ma-

tura deliberatione nostris , deque apo-

stolicae poteslatis plenitudine, unionem,

annexioncm et incorporationem cremi
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Camaldulensiiim Etniriao, sivc provinciac

Arelinac, ac Congrcgationis Muiitis Co-

ronac, earumque respective eremorum,

monaslerioriim, mcmbroiiim ci alionim

locorum regularium praetalorum invi-

cem, uniusque Congregalionis, ex illis sic

iinilis, annexis et incorporalis, erectio-

nem et institutionem, a memorato Ur-

bano praedecessore factas, necnon alte-

ram unionem sive incorporalionem ere-

mi Camaldulensium in montibus prope

Taurinum sitae, una cum aliis eremis,

domibus et locis ab eà dependentibus
,

sive quoquomodo ad illam pertinenti-

bus, ad praefatamCongregationem Camal-

dulensium Montis Coronae factam, et ab

eodem Urbano praedecessore confìrma-

tam, ut praefertur, et, prout illas respe-

ctive concernunt, emanatas desuper ip-

sius Urbani praedecessoris litteras prae-

fatas, ex nunc tenore praesentium revò-

camus, dissolvimus, irritamus et annulla-

mus , viribusque et effectu penitus et

omnino vacuamus, ac ex nunc revocatas,